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بازشدن پای اقتصاد دانش بنیان به آموزش وپرورش
  بلاتکلیفی 5000 اخطار 

به املاک ناایمن!
گروه اجتماعی/پس از بررسی موضوع فرسودگی قطارهای شهری 
به دنبال تصادف دو قطار مترو در تهران در جلسه روز یکشنبه شورای 
شهر تهران، اعضای شورا دیروز پرونده حادثه آتش سوزی بازار گل 
شهید محلاتی را روی میز بررسی گذاشتند تا مشخص شود چرا با 
وجود 10 اخطاریه و 8 دستورالعمل برای بازار گل شهید محلاتی از 

سال 92 تاکنون هیچ اتفاقی نیفتاده است.
طی سال های گذشته 20 آتش سوزی در این بازار رخ داده که ۴ الی 
۵ مورد آن آتش سوزی های بزرگ محسوب می شود. حدود سه ماه 
پیش در مهر ماه نیز شاهد آتش سوزی بودیم و همان زمان سازمان 
آتش نشانی پس از بازدیدهای مکرر از ساختمان های شهر تهران 129 
ساختمان پرمخاطره را شناسایی کرده که بازار گل شهید محلاتی نیز 
جزو این ساختمان ها بوده است. شهرداری تهران در سال 92 تصمیم 
می گیرد در شهرک صنعتی خاوران محلی برای انتقال کسبه این بازار 

در نظر بگیرد که این موضوع هنوز اجرایی نشده است.
در دوم دی ماه نیز بار دیگر حادثه آتش سوزی در بازار گل محلاتی 
رخ داد تا بررسی پرونده آن روی میز شورا قرار بگیرد و داستان 
مکان های ناایمن دیگری از جمله ساختمان های ناایمن و مدارس 

ناایمن نیز مطرح شود.

زهرا شمس احسان، رئیس کمیته اجتماعی شورای شهر تهران با 
بیان اینکه براساس آمارها بیش از 1۵0 مرکز درمانی، 8۳0 مدرسه 
دولتی یعنی حدود ۳0 درصد این مدارس دولتی و 2۴0 مرکز تجاری 
از جمله بازار تهران پرخطر هستند، اظهار کرد: نیازمند اقدامات 

عاجل میان بخشی در حوزه مدیریت بحران هستیم.
وی با بیان اینکه قسمت اعظمی از ناکارآمدی به ضابطه  قضایی 
نبودن پرسنل آتش نشانی برمی گردد، گفت: باید این مشکل قانونی از 

طریق مجلس در این دوره مدیریت شهری حل شود.
شمس احسان بیان کرد: براساس پیگیری ها مشخص شد که طی 
یکسال اخیر ۵000 اخطار به املاک ناایمن، بلاتکلیف مانده است و 
شهرداری باید حل این مشکل را با دادستانی در دستور کار قرار دهد. 
تهران حدود 1۴ هزار بافت ناپایدار سازه ای دارد که ضوابط و مقررات 

تفصیلی تمایزی بین این املاک و سایر املاک قائل نیست.
احمد علوی هم در این جلسه، گفت: تعجب می کنم که چطور ما 
برای احداث اتوبان امام علی)ع( توانستیم 9000 پلاک را تملک کنیم 
و اکثر شهروندان هم راضی باشند اما نتوانیم چندین سال، بازار گل 
محلاتی را به مکان دیگر منتقل کنیم؟ طرح ما برای انتقال بازار گل 
اشکال دارد که نتوانسته ایم ۶00 مالک را راضی کنیم به انتقال. انگار 

اراده ای برای حل این معضل نیست.
وی با اشاره به نادیده گرفته شدن حقوق شهروندان در طرح ها 
گفت: در این شرایط اقتصادی و تورم طرح بوده که منافع شهرداری 
به منافع شهرداری ترجیح داده شده. کی منافع مردم را در طرح ها 

دیدیم و مردم همراهی نکردند؟

ë ساماندهی مشاغل غیر گل و گیاه بازار محلاتی طی ۶ ماه
در جلسه دیروز البته مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 
مشاغل شهر تهران از ساماندهی مشاغل غیر گل و گیاه بازار محلاتی 
طی ۶ ماه خبر داد و گفت: در این زمینه جلساتی با فرماندهان نیروی 
زمینی داشتیم تا بتوانیم از پنج هکتاری که برای این نیرو است که 
در کنار بازار گل ارتش وجود دارد برای ساماندهی مشاغل غیر گل و 
گیاه بازار شهید محلاتی استفاده کنیم. چون حذف کردن تعداد بالای 
غرفه داران بازار گل محلاتی امکان پذیر نیست. آنها چه قانونی و چه 
غیرقانونی از این بازار امرار معاش می کنند. اگر تفاهمنامه کامل 
صورت گیرد حداکثر ظرف شش ماه می توانیم کار ساماندهی را انجام 
دهیم. اگر از گذشته اراده ای وجود داشت تا کنون مشکل بازار گل و 
گیاه شهید محلاتی برطرف می شد. 200 غرفه در بازار شهید محلاتی 

وجود دارد که ارتباطی با گل و گیاه ندارد و باید جابه جا شوند.
جلال بهرامی معاون خدمات شهری شهرداری تهران نیز در 
پاسخ به سؤالات و تذکرات اعضای شورا درباره بازار گل شهید محلاتی 
گفت: در مورد بازار گل و گیاه قول می دهم تا قبل از پایان سال سه 
نقطه بازار گل ساختمانی و نه دستفروشی در جنوب، شرق و غرب 
تهران در نظر بگیریم و سه بازار گل فاخر را در شهر تهران راه اندازی 

کنیم و کسبه را به آنجا انتقال دهیم.

ë تأکید بر اخذ تأییدیه ایمنی برای ساختمان جدید پلاسکو
مهدی چمران در پایان سی و پنجمین جلسه علنی شورای شهر 
تهران در جمع خبرنگاران گفت: آتش سوزی بازار گل محلاتی که مورد 
بررسی قرار گرفت باعث شد مشکلات آن منطقه که فراوان است 
مورد بررسی اعضا قرار گیرد. شهرداری و وزارت مسکن و شهرسازی 
هر دو به گونه ای سند برای مالکیت زمین این بازار گل دارند که 
باید نهایتاً با همکاری وزارت کار و اصنافی که آنجا مستقر هستند 
تصمیم گیری در مورد این بازار انجام شود. بیشتر حوادث آتش سوزی 
در این بازار گل به دلیل وجود اصنافی به جز گل و گیاه است که باید 

همگی ساماندهی شوند.
چمران تأکید کرد: اگر ضرورت بازسازی این بازار گل وجود دارد 
باید کسبه موقتاً به جای دیگری منتقل شوند و پس از بازسازی به 
این بازار برگردند و اگر هم قرار است که به صورت کلی به جای دیگر 
منتقل شوند باید با صاحبان منافع در آنجا تصمیم گیری درستی 

اتخاذ شود.
رئیس شورای شهر تهران در پاسخ به سؤالی در خصوص عدم 
اخذ تأییدیه ایمنی توسط ساختمان پلاسکو نیز گفت: تأکید کردیم که 
پیش از افتتاح آتش نشانی بازدیدی از ساختمان داشته باشد و شرایط 
ایمنی مورد نظرآتش نشانی حتماً در این ساختمان تأمین شود. در 
حال حاضر ساختمان جدیدالاحداث ان شاء الله که ایمن است و در 
حال طی کردن فرایند اخذ تأییدیه از آتش نشانی است. برای موضوع 
پارکینگ در حال حل مشکل هستند تا با توافق با پارکینگ پروانه 

نسبت به تأمین پارکینگ برای این ساختمان اقدام کنند.

گزارش »ایران« از افتتاح اولین شتاب دهنده دانش آموزی در کشور

 
آموزش و پرورش نوین در دنیا دنبال تربیت 
یک نسل است تا با توجه به نیازهای آینده کشور 
که پژوهشگران بسیار آنها را احصا می کنند، 
راهبری شوند. در نظام آموزش و پرورش هرگز 
هدف به »کسب دانش« محدود نمی شود و از 
همین جاست که در سیستم تعلیم و تربیت 
کشور ما نیز عنصر »پرورش« همپای »آموزش« 
اهمیت یافت؛ هرچند در سال های اخیر این حوزه 

بشدت مورد غفلت واقع شده است. 
»دانش آموزان باید یاد بگیرند در مواجهه با 
مسأله ها عقب ننشینند و سراغ حل مسائل بروند. 
بچه ها باید در طول 12 سال تحصیل با نیازهای 
واقعی کشور آشنا شوند که بتوانند در مورد مسائل 
کشور تأمل کنند و شناخت نظام مسائل باید 
در فضایی خارج از تعلیم و تربیت رسمی نیز 
جایگاهی داشته باشد.از سوی دیگر مسائل حل 
شده توسط دانش آموزان باید به مشکلات کشور 
وصل شود یعنی از این نظرات بهره گرفته یا 
حداقل دیده شود. باید مکان هایی باشد که نقش 
تسهیلگری داشته باشند تا دانش آموزان را با 

بازار، آشنا و وصل کنند.«
اینها همه ایده آل هایی است که غفلت از آنها 
سیستم تعلیم و تربیت را رنج می دهد حسین 
تاریخی دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی 
در گفت و گو با خبرنگار»ایران« بر همه اینها 
تأکید می کند و خانه های خلاق را که روز گذشته 
به همت معاونت علمی ریاست جمهوری و 
اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزی افتتاح 
شدند شتابدهنده هایی می داند که خلاقیت 
یعنی عنصر فراموش شده یا کمتر دیده شده در 
نظام آموزش و پرورش کشورمان را مورد توجه 
قرار می دهد. به گفته تاریخی در حال حاضر 11 
گروه از دانش آموزان خلاق در این خانه شروع 
به فعالیت کرده اند. او می گوید: »اولین خانه 
خلاق دانش آموزی کشور ظرفیت پذیرش 100 
گروه از دانش آموزان را دارد و هدفگذاری اول ما 
ایجاد ارتباط 1500 مدرسه در تهران و شناسایی 

دانش آموزان خلاق و نوآور است.«
تاریخی در پاسخ به سؤال دیگر »ایران« که 
آیا این خانه های خلاق در ایجاد اشتغالزایی 
دانش آموزان در آینده تأثیری دارند یا خیر 
نیز می گوید: »کشور در مسیری حرکت می کند 

که مدرک گرایی در حال از بین رفتن است و 
تخصص جای مدرک گرایی را پر می کند. ما در 
حال حاضر دانش آموزانی داریم که وارد چرخه 
درآمد شده اند. زمانی که دانش آموزان درک 
کنند دستیابی به یک درآمد پایدار مستلزم 
گرفتن مدرک دانشگاهی نیست این افق بر 
آنها باز می شود که تخصص و مهارت خود را 
پرورش دهند. این بدان معنا نیست که حوزه 
دانشگاه ما تحت تأثیر قرار می گیرد. مسأله این 
است که در این شرایط یک متناسب سازی میان 
فرصت های شغلی با مهارت و نیروی ماهر 
صورت می گیرد. این کاری است که خانه های 
خلاق به خوبی می توانند انجام دهند و مسیر 
میانبری باشند چرا که مهارت های لازم برای 
برطرف شدن نیازهای شغلی کشور از طریق 

خانه های خلاق جایگزین می شوند.«
وی معتقد است بسیاری از نیازهای کشور 
در حوزه کار مستلزم گرفتن مدارک دانشگاهی 
نیستند و می گوید: »یعنی دانش آموز مهارتی 
کسب می کند، وارد آن مهارت می شود و تجربه 

کسب می کند و وارد بازار می شود.«
وی تسهیلگری را هم جزو اهداف خانه های 
خلاق به شمار می آورد و می گوید: »تسهیلگری 
و منتورینگ به این معناست که دانش آموزان در 
خلق ایده و برای پیاده سازی ایده خود و تبدیل 
آن به محصول یا خدمت نیاز به راهنمایی دارند 
و ما در این راه همراه آنها خواهیم بود. ما منتور 
آنها خواهیم بود، مانند شتاب دهنده هایی که 
استارتاپ های نوپا را هدایت می کنند. استارتاپ ها 
نیاز به حمایت دارند تا ایده خود را به مرحله 
اجرا برسانند و به بازار وصل شوند. مربیگری و 
حمایت ها هم می توانند مالی و در جذب سرمایه 
برای شروع تیم سازی به استارتاپ ها باشند، هم 
می توانند استارتاپ ها را در راه رشد ایده خود 

هدایت کنند.«
پرویز کرمی دبیر ستاد توسعه فناوری های نرم 
و صنایع خلاق در مراسم افتتاحیه این خانه ها 
نیز گفت: معاونت علمی و فناوری نهاد ریاست 
جمهوری در راستای فرهنگ سازی اقتصاد دانش 
بنیان و خلاق دو مسیر را دنبال می کند؛ اولین 
مسیر به دانشگاه ها و پارک های علمی و فناوری 
تحت عنوان کارخانه های نوآوری که در جای 
جای کشور شاهد افتتاح این پارک ها هستیم 
ختم می شود که حاصل آن حمایت و پرورش 

شرکت های دانش بنیان است و مسیر دیگری که 
طی دو سال اخیر که در حال پیگیری آن هستیم 
در حوزه فناوری های نرم و صنایع فرهنگی و 

خلاق است.
کرمی با اشاره به اینکه در حال حاضر 70 
خانه خلاق و نوآوری در کشور داریم که حدود 
۳0 عدد از آنها مثل این خانه که امروز افتتاح شد 
محل استقرار جوانان خلاق و خوش فکر و علمی 
است که ایده به محصول تبدیل می کنند، گفت: 
خانه های خلاق و نوآوری در حوزه های فیلم، 
انیمیشن، مد لباس و گردشگری، میراث فرهنگی 
و نوآوری های اجتماعی که از این پس زیاد از این 

موضوع خواهید شنید، فعالیت می کنند.
درصد   50 اینکه  به  اشاره  افزود:با  وی 
فارغ التحصیلان دانشگاه های ما افرادی هستند 
که در رشته های علوم انسانی تحصیل کرده اند 
نیازمند مربیگری هستند تا بتوانند ایده های خود 
را تبدیل به محصول کنند که خانه خلاق و نوآوری 

این امکان را برای آنها میسر کرده است.
کرمی با طرح این موضوع که لزوماً همه 
دانش آموزان نباید کارآفرین شوند اما آنها باید 
حداقل یک مهارت در زندگی خود بیاموزند، 
بیان کرد: یکی از اهداف خانه های خلاق نوآوری 

و دانش آموزی این است.
سورنا ستاری معاونت علمی و فناوری نهاد 
ریاست جمهوری در آیین افتتاحیه این خانه 
خلاق نوآوری بیان کرد: یکی از نقطه های ضعف 

ما طی چند سال گذشته عدم تمرکز و ورود تفکر 
کارآفرینانه در حوزه دانش آموزی بوده است. 
همین اتفاق در بنیاد علمی نخبگان نیز رخ 
داد. بزرگی آموزش و پرورش باعث شد نتوانیم 

تأثیر گذاری و عدم تمرکز در آن داشته باشیم.
او در ادامه با مقایسه فضای دانشگاه ها و 
مدارس افزود: اگر دانشگاه ها را با چند سال 
گذشته مقایسه کنید می بینیم جهت گیری آنها 
کاملًا به سمت کارآفرینی، تولید محصول و در 

خدمت مردم بودن تغییر کرده است.
حوزه  در  کشور  اصلی  مشکل  ستاری 
کارآفرینی را مسأله فرهنگی دانست و افزود: 
ما راه توسعه را برعکس طی کردیم و در ابتدا 
در بحث سخت افزاری ورود کردیم و مدتی در 
حوزه نرم افزار تمرکز کردیم اما مفهوم اصلی 
فرهنگسازی است که فرهنگ توسعه اشتباه به 
بچه های ما تزریق شد. اینکه ما در آموزش و 
پرورش بچه ها را در یک سیکلی بار آوردیم که 
حتماً به کنکور گرایش داشته باشند تا بتوانند در 
دانشگاهی درس بخوانند و غایت آرزوی آنها 
این باشد که در جایی استخدام شوند، فرهنگ 
اشتباهی است که طی سال های گذشته روایج 

یافته است.
جذب  فرهنگ  ترویج  افزود:  ادامه  در  او 
بزرگترین  از  یکی  استخدام  و  سازمان ها  در 
خیانت هایی است که ما به بچه ها می کنیم. 
استخدام به معنای از بین بردن اعتماد به نفس 

و نوآوری است. ترغیب دانش آموزان به کارمندی 
اشتباه است. منظور این نیست که کارمندی بد 
است، اما اینکه تفکر کارمندی ترویج دهیم تا 
افراد کار روتینی را انجام دهند و حقوقی بگیرند 
خلاقیت را از بین می برد. البته ما کارمندان 
خلاقی هم داریم که می خواهند فضای کاری 
خود را تغییر دهند اما اینقدر قوانین دست و پا 
گیر در سازمان ها وجود دارد که سفت و سخت و 
پیچیده اند. این ساختار غلط و فرهنگسازی منجر 
شده که فردی با ۳0 سال سن تازه باید پشت در 
اتاق دیگران بنشیند بلکه جایی استخدام شود. در 
حالی که می توانسته در جایی کارآفرین باشد و به 

کسی وابسته نباشد.
وی تغییر ساختار فکری افراد را نیازمند مبارزه 
دانست و افزود: توسعه خانه های نوآوری در 
حوزه دانش آموزی یکی از پایگاه های فرهنگی 
است. انتظاری نیست که یک دانش آموز 12  ساله 
شرکت افتتاح کند. البته ما در اکوسیستم دانش 
بنیان کشور دانش آموزانی داریم که در حوزه 
برنامه نویسی فعایت می کنند و درآمدهای خیلی 
عالی دارند. هدف ما این است که بچه های ما 
با فرهنگ توسعه خلاقیت و کارآفرینی پرورش 
یابند. ما باید بچه هایمان را طوری تربیت کنیم 
تا بدانند برای هر تغییری باید هزینه دهند، 
برای مثال باید تجربه کسب کنند، تلاش کنند 
تا مهارت آموزند. باید دانش آموزان یاد بگیرند 
در آینده بر خود تکیه کنند و به واسطه ایده و 
خلاقیتی که در فکر دارند فعالیت کنند. این 
موضوعات در دروس ما وجود ندارد. ساختار 
آموزشی ما استخدام محور است. امیدواریم 
بتوانیم با افتتاح این خانه ها در این حوزه ورود و 

تغییراتی ایجاد کنیم.
ستاری با بیان اینکه در حال حاضر بیش از 10 
هزار استارتاپ، 50 پارک علم و فناوری،. 6500 
شرکت دانش بنیان و 2000 شرکت خلاق داریم، 
گفت: برای اصلاح ساختار آموزش و پرورش نیاز 
به تفکرات جدید است. نباید انتظار داشت این 
کار یک شبه انجام شود. یکی از اصول کاری در 
اقتصاد دانش بنیان این است که هیچ تکنولوژی 
یک شبه خلق یا هیچ تکنولوژی به واسطه پول 
خلق نمی شود. این زیست بوم است که باید 
تغییر کند. ایجاد خانه های خلاق خود نوعی 
نوآوری است که امید می رود توسعه یابد و در 

دیگر شهرها هم این خانه ها را افتتاح کنیم.
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ایجاد اشتغال برای پنج دهک پایین جامعه 
از مأموریت های کمیته امداد در سال 1401 
است. رئیس کمیته امداد با اعلام این خبر 
به »ایران« گفت: این نهاد در طول برنامه 
ششم توسعه کشور 900 هزار شغل برای 
مددجویان و نیازمندان ایجاد کرده است 
که این تعداد تا پایان سال به یک میلیون 

فرصت شغلی می رسد. 
سال  در  افزود:  بختیاری  سیدمرتضی 
97 تا 99 به طور میانگین یک سوم اشتغال 
کشور و در سال 99 با ایجاد 200 هزار شغل 
جدید ۳8 درصد اشتغال توسط این نهاد 
ایجاد شده است. این در حالی است که طی 
این سال ها حداکثر نیم درصد از تسهیلات 
شبکه بانکی کشور به حوزه اشتغال امداد 
اختصاص یافته است. وی با اشاره به اینکه 
حدود یک سوم از جمعیت بیکار کشور یعنی 
حدود یک و نیم میلیون نفر از مددجویان و 
نیازمندان هستند، عنوان کرد: بیشترین آمار 
مخاطب برنامه اشتغال، زنان سرپرست 
خانوار روستایی هستند. همچنین با اقداماتی 
که انجام شد تا پایان سال 99 ، 58 هزار و 
نفر در طرح های خدماتی مشغول   ۳17
فعالیت شدند. 51 هزار طرح دامپروری، 10 
هزار طرح فرش و گلیم و 9 هزار و 456 طرح  
کشاورزی  نیز از دیگر اقداماتی بود که کمیته 
امداد در راستای توانمندسازی و حمایت از 

جمعیت هدف خود انجام داده است.
رئیس کمیته امداد با تأکید بر اینکه 
پایین  دهک  پنج  برای  اشتغال  ایجاد 
جامعه در سال 1401 از اولویت های این نهاد 
است، تصریح کرد: سال آینده نیز براساس 
تصمیم شورای عالی اشتغال که با حضور 
رئیس جمهور برگزار شد، کمیته امداد ایجاد 
500 هزار فرصت شغلی برای خانوارهای 

دهک های یک تا پنج را تقبل کرده است.
بختیاری با بیان اینکه ساخت ۳60 هزار 
واحد مسکن مددجویی از دیگر مأموریت ها 
و برنامه های پیش روی کمیته امداد است، 
از  مددجویان  درآمد   99 سال  در  افزود: 
طرح های اشتغال 17 هزار و 500 میلیارد 
این رقم  تا 99  تومان و در سال های 96 

۳6  هزار و 800 میلیارد تومان بوده است.
وی چهارچوب نظری اشتغال در امداد 
را مبتنی بر الگوی اسلامی ایرانی پیشرفت 
از  و گفت:  کرد  اقتصاد مقاومتی عنوان  و 

آنجایی که یکی از رسالت های کمیته امداد 
خودکفایی  به  دستیابی  و  توانمندسازی 
دهک های پایین جامعه است در این زمینه به 
دستاورد قابل تأمل و توجهی دست یافته ایم 
به طوری که از ابتدای فعالیت معاونت 
اشتغال در کمیته امداد 800 هزار خانوار به 

خودکفایی رسیده و از حمایت خارج شده اند.
امداد  کمیته  عملکرد  تأثیر  بختیاری 
را  اسلامی  در تصمیمات مجلس شورای 
مطلوب دانست و خاطرنشان کرد: در بودجه 
1400 مستمری مددجویان 67  درصد رشد 
داشت، همچنین شاهد افزایش اعتبارات در 
همه بخش های مرتبط با مددجویان بودیم 
که امیدواریم همین روند در بودجه 1401 
هم ادامه یابد. مشکلات مربوط به درمان 
مددجویان نیز در جلسه با کمیسیون بهداشت 
و درمان مجلس مطرح شد و صورتجلسه ای 
برای این مهم در نظر گرفتند که در کمیسیون 

تلفیق بودجه مورد توجه قرار می گیرد.
رئیس کمیته امداد تصریح کرد: الگوی 
اشتغال امداد مبتنی بر نظام هدایت شغلی 
با مشارکت هزار و 700 هزار کارشناس نظام 
راهبری شغلی و مشارکت 20 هزار کارآفرین 

حرفه ای انجام می شود.
 وی به همراهان برنامه اشتغال امداد 
اشاره کرد و گفت: نیازمندان عائله خداوند 
هستند و کمک به آنها وظیفه کمیته امداد 
در  امداد  کمیته  دلیل  همین  به  است. 
راستای وظایف خود در این تورم اقتصادی 
و محدودیت ها فعالیت های بزرگی را انجام 
داده است. البته شرکت های دانش بنیان، 
بانک ها،  جهادگران،  کارآفرین،  خیرین 
آموزشگاه های فنی و حرفه ای، پارک های 
علمی و فناوری نمونه هایی از همراهان 
برنامه اشتغال هستند که در این زمینه 

اقدامات قابل توجهی انجام داده اند.

رئیس کمیته امداد به »ایران« خبر داد

ایجاد یک میلیون فرصت شغلی برای مددجویان
گروه اجتماعی/ همزمان با شیوع امیکرون، 
برخی کشورها با توجه به سرعت شیوع این نوع 
از ویروس کرونا، مجدداً به آموزش مجازی و 
غیرحضوری شدن کلاس های درس بازگشتند. 
در کشور ما اما در ترم جاری برخی دانشگاه ها 
در مقاطع تحصیلات تکمیلی به صورت جسته 
و گریخته کلاس ها را حضوری کردند. حالا موعد 
امتحانات پایان ترم نزدیک است و بلاتکلیفی 
اول  حرف  تکمیلی  تحصیلات  دانشجوهای 
را می زند. چندی پیش محمد علی زلفی گل 
وزیر علوم، تحقیقات و فناوری اعلام کرد، 
»تصمیم گیری در خصوص برگزاری حضوری 
یا مجازی بودن امتحانات پایان ترم دانشجویان 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی برعهده 
دانشگاه ها گذاشته شده است و اعلام شد که 
برگزاری  برای  وزارت علوم  از سوی  اجباری 

حضوری امتحانات وجود ندارد.«
این در حالی است که محمدرضا آهنچیان 
سخنگوی ستاد ازسرگیری آموزش حضوری 
دانشگاه ها دو ماه پیش از شروع امتحانات، 
بابت برگزاری امتحانات مجازی ابراز نگرانی 
کرد و اظهار داشت: »در زمینه برگزاری امتحانات 
امن مجازی، محدودیت هایی وجود دارد که 
باعث نگرانی در برخی دانشگاه ها شد و در 
همین دانشگاه ها، کیفیت آموزش عالی از ناحیه 
امتحانات دانشجویان، دچار آسیب شد. به طوری 
که از یک نگاه، ارزش و تأثیر آموزش مجازی به 
دلیل شائبه هایی که درباره امنیت امتحانات به 
روش الکترونیکی وجود داشت و شایعه  هایی که 

در این باره رواج یافت، مورد سؤال قرار گرفت.«
برتر  دانشگاه های  اغلب  صورت  هر  در 
کشور نیز رویه امتحانات مجازی را برای مقطع 
کارشناسی و کارشناسی ارشد و رویه امتحان 
حضوری را برای مقطع دکترا در نظر گرفتند تا 
اینکه یک هفته ای است بحث احتمال شیوع 
امیکرون نیز جدی تر مطرح شده است و گمانه 
زنی این است برخی دانشگاه ها در دقیقه نود 

تجدیدنظر بکنند. 
طبق اعلام وزارت علوم برگزاری امتحانات 
حضوری صرفاً برای مقطع دکترای دانشگاه ها 
خواهد بود؛ آن هم در صورتی که دانشگاه شرایط 
برگزاری امتحانات حضوری را داشته باشد. به 
این صورت که دانشگاه با ارزیابی شرایط فعلی 
برگزاری حضوری  به  خود می تواند نسبت 

امتحانات مقطع دکترا اقدام کند. 
در این میان اما تصمیم گیری های دانشگاه 
دیرتر  امتحانات  برگزاری  نحوه  درباره  آزاد 
اعلام شده و در برخی واحدها از جمله تهران 

هنوز اعلام نشده است و اخبار متعددی درباره 
امتحانات  شدن  غیرحضوری  یا  حضوری 
رسید.  گوش  به  آزاد  دانشگاه  واحدهای  در 
محمودرضا آقامیری رئیس دانشگاه آزاد اسلامی 
استان تهران درباره آخرین برنامه ریزی ها مبنی 
بر برگزاری امتحانات این دانشگاه بویژه در 
مقطع تحصیلات تکمیلی به »ایران« گفت: برای 
تصمیم گیری در این زمینه، ما منتظر نظرات 
وزارت بهداشت از سوی دانشگاه علوم پزشکی 
تا بدانیم امتحانات  شهید بهشتی هستیم 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه را به صورت مجازی 

یا حضوری برگزار کنیم. 
وی در ادامه تأکید کرد:  در واقع باید نظر 
ستاد مقابله با کرونا را در این خصوص به ما 
اعلام کنند. زیرا پیش تر اعلام شده بود وضعیت 
برخی مناطق و استان ها آبی است و بر اساس آن 
تصمیم گیرها انجام شد اما با سویه جدید، در 
حال تحقیق و مطالعه هستیم تا بر اساس نظر 
وزارت بهداشت و ستاد مقابله با کرونا، تغییراتی 

در برنامه های خود ایجاد کنیم. 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران 
در پاسخ به این سؤال که به گفته دانشجویان 
تحصیلات تکمیلی دانشگاه آزاد اسلامی استان 
تهران، پس از دریافت کارت ورود به جلسه 
امتحان متوجه قید نشدن شماره صندلی و 
شماره اتاق روی کارت ها شدند،  همین موضوع 
موجب سرگرانی و بلاتکلیفی دانشجویان مقطع 
دکترا شده است، برنامه ریزی برای امتحان این 
دانشجویان چیست؟ گفت:  همه  اقدامات لازم 

انجام می شود، دانشجویان نگران نباشند. 
آقامیری تأکید کرد: اگر نگرانی از سویه جدید 
کرونا زیاد باشد امتحانات را مجازی می کنیم، در 
غیر اینصورت به شکل حضوری برگزار می کنیم. 
لازم به ذکر است که امتحانات مقطع کارشناسی 
کاملًا مجازی است ولی مقطع کارشناسی ارشد و 
دکترا فعلًا باید تا روز شنبه، یکشنبه هفته آینده 

منتظر باشند تا تصمیم گیری های نهایی اعلام 
 شود. وی در پاسخ به این سؤال که در صورتی 
که امتحانات مجازی باشد آیا امنیت کافی برای 
جلوگیری از تقلب در امتحانات وجود دارد یا 
خیر؟ گفت: به هر حال مسأله و آسیب برگزاری 
کلاس های غیرحضوری و امتحانات مجازی 
همین موضوعات است. به همین خاطر ما به 

فعالیت مجازی اعتقاد نداریم. 
رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان تهران 
درباره اعمال پروتکل های ویژه تر در صورت 
حضوری شدن امتحانات گفت: اگر امتحانات 
بهداشتی  پروتکل های  باشد،  باید  حضوری 
دقیقاً رعایت شود. ما نمی توانیم از بیش از ۳0 
نفر امتحان بگیریم و کلاس ها باید گنجایش 
رعایت فاصله گذاری را داشته باشند و بر اساس 

پروتکل ها عمل کنند.
آقا میری در پایان سخنان خود درباره زمان 
شروع امتحانات این دانشگاه اظهار داشت:  زمان 
امتحانات برای همه مقاطع از تاریخ 15، 16 

همین ماه آغاز خواهد شد.
ناگفته نماند که بر اساس تصمیم هیأت 
رئیسه دانشگاه آزاد اسلامی، امتحانات پایان 
نیمسال اول تحصیلی دانشجویان دانشگاه آزاد 
اسلامی در مقطع کاردانی و کارشناسی به صورت 
مجازی برگزار می شود اما برخی از واحدهای 
آزاد  دانشگاه  جمله  از  آزاداسلامی  دانشگاه 
اسلامی استان هرمزگان و خوزستان؛ امتحانات 
تمامی مقاطع را غیر حضوری اعلام کردند. به 
عنوان مثال  احسان کامرانی رئیس دانشگاه 
آزاد اسلامی هرمزگان گفت امتحانات در همه 
مقاطع و رشته ها را به شکل مجازی برگزار خواهد 
کرد. همچنین علی افروس رئیس دانشگاه آزاد 
برگزاری  از  پیش  چندی  خوزستان  اسلامی 
مجازی امتحانات این دانشگاه در کلیه مقاطع 
و کلیه رشته های غیرپزشکی به علت شیوع 

امیکرون، خبر داد.

گزارش »ایران« از حضوری یا مجازی برگزار شدن امتحانات پایان ترم دانشگاه ها

بلاتکلیفی دانشجویان دو هفته مانده به امتحانات
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